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Zespół Szkół w Świerczynie
Miłośnicy ekologii mieli okazję

4 grudnia spotkać się z Januszem
Stępniewskim, który opowiadał o
"Fascynującym świecie ptaków
Jeziora Łoniewskiego". Dzieci
mogły nie tylko obejrzeć ciekawe
zdjęcia, ale też posłuchać odgło-
sów różnych ptaków.

Natomiast uczniowie klasy I
zostali pasowani na czytelników
biblioteki szkolnej. Podczas spot-
kania w bibliotece dzieci dowie-
działy się, jak należy się w niej
zachowywać oraz jak dbać o
książki. Zapoznały się ze zbiorami
i zasadami korzystania z nich.
Najważniejszym momentem całej
uroczystości było złożenie przez
uczniów przyrzeczenia, pasowa-
nie przez panią bibliotekarkę i
wręczenie dyplomów. Na pa-
miątkę pasowania dzieci otrzy-
mały zakładki do książki,
wykonane przez ich starszych ko-
legów.

Niezapomniane wrażenia po-
zostawił w pamięci uczniów klas I
- III wyjazd wraz z wychowawczy-
niami do Poznania. Pierwszym
punktem atrakcji były pokazy na
temat tajemnic i wypieku Rogali
Świętomarcińskich wraz z ele-
mentami gwary i historii Poznania
w Rogalowym Muzeum. W rene-
sansowej kamienicy z widokiem
na Ratusz i koziołki degustowali
rogale. Potem pojechali do Teatru
Muzycznego na spektakl "Mada-
gaskar - musicalowa przygoda".

Zachwyt innym miastem, tym
razem Dreznem, przeżywali
uczestnicy wyjazdu na najstarszy
i najbardziej okazały jarmark świą-
teczny. Z okazji 584. urodzin jar-
marku 60 - osobowa grupa
uczniów szkoły i rodziców odwie-
dziła stolicę Saksonii. Tematem
wyprawy była tradycja adwento-
wych kiermaszy. Przy okazji dzieci
pisały listy do Mikołaja i umieściły
je w specjalnej skrzynce, pozna-
wały historię, architekturę i realia
tej części Niemiec. W pamięci
uczestników wyjazdu pozostaną z
pewnością misternie udekoro-
wane kramy oraz smak owoców w
lukrach i czekoladach. 

Przedszkolacy oraz uczniowie
klas starszych wzięli udział w nie-
typowych zajęciach z anatomii
człowieka. Sylwia Menes, wyko-
rzystując fantomy anatomiczne,
omówiła budowę i funkcjonowanie
organizmu ludzkiego. Dzieci z za-
interesowaniem odkrywały po-
szczególne elementy ludzkiego
ciała, poznając ich nazwy i funk-
cje, jakie pełnią w ciele człowieka. 

Nastrój poszerzania horyzon-
tów towarzyszył także podczas wi-
zyty wolontariuszy Centrum
Aktywności Twórczej - Marii z

Hiszpanii i Bohdana z Ukrainy.
Klasy 4 - 8 uczestniczyły w zaję-
ciach doskonalących język angiel-
ski oraz poszerzających wiedzę
realioznawczą. Młodzi przyszli
nauczyciele spędzili także kilka
chwil z przedszkolakami, którzy
obdarowali odwiedzających pio-
senkami i piernikowymi upomin-
kami. 

Pierniki stanowiły również
temat przewodni szkolnego bi-
waku, który odbywał się z 13 na 14
grudnia. W tym czasie klasy I - VIII
zjednoczyły się we wspólnej ak-
tywności i wyprodukowały 1620
pierników i wypiekły 20 chlebów.
Oprócz wypieków powstawały de-
koracje, które również trafiły na
gminny kiermasz świąteczny. 

Pieczenie pierników w okresie
przedświątecznym to także trady-

cja przedszkolaków. Również w
tym roku wiele radości sprawiło
dzieciom wyrabianie i wałkowanie
ciasta oraz samodzielne wykrawa-
nie różnymi foremkami i układanie
ciasteczek na blaszkach. Jednak
największe zaangażowanie naj-
młodszych dało się zaobserwować
podczas ozdabiania pierniczków.
Słodkie specjały zostały zjedzone
podczas przedszkolnego spotka-
nia opłatkowego.

Zwieńczeniem i przyczyną kuli-
narnych wysiłków uczniów był co-
roczny kiermasz świąteczny,
odbywający się na osieckim rynku
16 grudnia. O powodzeniu przed-
sięwzięcia świadczyły przysło-
wiowe puste półki. Wszystkie
klasy, pod opieką wychowawców,
świetnie się spisały podczas wy-
pieku pierników i chlebów, rodzice
zaś przygotowując cieszące się
powodzeniem ciasta. 

Przedświąteczny tydzień obfito-
wał w wiele atrakcji nawiązujących
do tradycji bożonarodzeniowych.
Poniedziałek minął przy dźwiękach
świątecznej muzyki. We wtorek

została uruchomiona poczta
gwiazdkowa, ponadto klasy two-
rzyły swoje łańcuchy choinkowe,
którymi została przyozdobiona
świerczyńska choinka we współ-
pracy z Urzędem Gminy Osieczna
oraz z lokalną OSP. Środa stano-
wiła dzień wysyłania świątecznych
życzeń. W czwartek prezentowano
świąteczne trendy modowe, w pią-
tek zaś po korytarzach szkoły
przechadzali się uczniowie w ja-
sełkowych przebraniach.

Miłej świątecznej atmosferze
towarzyszyły także inne atrakcje.
18 grudnia uczniowie klas 1 - 3
wzięli udział w warsztatach w Cen-
trum Kultury i Bibliotece w Osiecz-
nej. Podczas zajęć zdobywali oni
wiedzę na temat sposobów celeb-
rowania świąt Bożego Narodzenia
w różnych krajach. 

j. angielskiego. 
Zarówno w szkole jak i przed-

szkolu miały miejsce spotkania
opłatkowe. Przedszkolaki i panie,
łamiąc się opłatkiem, złożyli sobie
świąteczne życzenia, zaśpiewali
kolędy i zasiedli do świątecznie za-
stawionego stołu, na którym królo-
wały pierogi, kapusta z grzybami,
rybka, pieczone przez dzieci pier-
niczki oraz kompot z przedszkolnej
spiżarni, który przedszkolaki przy-
gotowały jesienią. Na zakończenie
uroczystości rozpakowały pre-
zenty, które zostawił pod choinką
Mikołaj.

Z kolei uczniowie klasy I - VIII
wspólnie zasiedli do wigilijnego
stołu i zajadali tradycyjne pierogi i
krokiety. Wcześniej miały miejsce
życzenia oraz dzielenie się opłat-
kiem. W prezencie od nauczycieli
nasi podopieczni otrzymali zimową
herbatę z cytrusami i przyprawami
korzennymi. Pojawił się także
Gwiazdor, który po odśpiewaniu
kolędy przez każdą z klas, wręczył
uczniom upominki od Rady Rodzi-
ców.

Po zasłużonym świątecznym
odpoczynku, spędzonym w gronie
rodziny, uczniowie wraz z pracow-
nikami z Nowym Rokiem wrócili do
szkoły z nowym zapasem energii i
zapału do pracy.

3 stycznia uczniowie świerczyń-
skiej szkoły wzięli udział w przeglą-
dzie kolęd i piosenek zimowych w
Kąkolewie. Reprezentantami
Szkoły byli soliści: Marianna Dutka,
Artur Paizert i Bartosz Wudarczak.

Przez ostatnie dwa tygodnie
grudnia w szkole zbierano dary
żywnościowe - produkty spożyw-
cze. Świąteczne podarunki zostały
przekazane przez szkolnego peda-
goga anonimowym odbiorcom.
Dziękujemy wszystkim, którzy włą-
czyli się w zbiórkę i przekazali pro-
dukty żywnościowe - wywołując
tym gestem uśmiech i wzruszenie
na twarzach obdarowanych.

Z kolei w klasie II rozstrzygnięto
konkurs klasowy "Systematyczny
czytelnik". Zmagania trwały od po-
czątku roku szkolnego. Dzieci pro-
wadziły kalendarze, w których
zapisywały czas, jaki poświęcają
na czytanie w domu. Co miesiąc
wypełnione kalendarze oddawały
wychowawcy. Celem tego kon-
kursu było zachęcenie dziecka do
systematycznego kontaktu z
książką, rozbudzenie zamiłowania
do czytania i poprawa jego płynno-
ści. Okazało się, że najsystema-
tyczniejszym czytelnikiem klasy II
jest Kamila Łagoda, drugie miejsce
zajął Jakub Gano, a trzecie Micha-
lina Skrzypczak. Cała trójka otrzy-
mała dyplomy i nagrody. 

Wraz z początkiem stycznia w
klasach I - III odbyło się kolejne
spotkanie z policjantem. Tym
razem poruszył on problem bez-
pieczeństwa podczas ferii zimo-
wych.

Z kolei 19 grudnia odbyło się w
przedszkolu świąteczne spotkanie
przy choince, na które dzieci za-
prosiły swoich najbliższych. Uro-
czystość rozpoczęła się
spektaklem Teatru POMPON pt.
"Śmieszka i Rudolf". Następnie
przedszkolaki przedstawiły montaż
słowno - muzyczny "Święta z Mi-
kołajem" i złożyły wszystkim świą-
teczno - noworoczne życzenia. O
przedszkolakach pamiętał też Mi-
kołaj, który przybył z workiem peł-
nym prezentów. Na zakończenie
spotkania na wszystkich czekał
słodki poczęstunek.

Dla uczniów klasy IV natomiast
zapach lawendy, choinki i świeżo
upieczonego ciasta stał się moty-
wem przewodnim wigilijnego spot-
kania. Zaciszna pracownia
Lawendowej Manufaktury okazała
się wspaniałym miejscem do
wspólnego świętowania i odbycia
warsztatów.

Natomiast uczniowie klasy VIII
w dniach 18 - 20 grudnia mierzyli
się z próbnymi Egzaminami Ósmo-
klasisty z j. polskiego, matematyki,


